流動負債總額  ..... 941.5 1,117.8 822.2

非流動負債總額  ..... 5.7 6.0 6.4

淨資產 ..... 1,787.0 2,263.6 2,581.1

目標業務集團擁有人應佔權益 ..... 1,638.5 1,942.3 2,377.2
非控股權益..... 148.5 321.3 203.9

權益總額 ..... 1,787.0 2,263.6 2,581.1

合併現金流量信息節選

截至12月31日止年度

2009年 2010年 2011年

人民幣百萬元

經營活動產生的淨現金流量 ..... 1,980.3 1,852.4 1,932.4
投資活動使用的淨現金流量 ..... (413.8) (1.5) (159.6)
融資活動產生╱（使用）的
　淨現金流量  ..... (1,280.0) (1,489.0) (1,978.1)

備考財務信息

以下為因擬收購事項而產生的經擴大集團截至2011年12月31日止年度的未經審計備考
財務信息，編製該未經審計備考財務信息旨在說明（其中包括）擬收購事項完成對本集團合
併財務信息的影響。編製未經審計備考財務信息僅供說明之用，由於其假設性質使然，未
必能夠真實反映經擴大集團的業績。

12

概  要

「本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必須與本網
上預覽資料集封面所載「警告」一節一併閱讀。」

2011年未經審計備考合併損益表（假定擬收購事項已於2011年1月1日完成）

截至2011年12月31日止年度

本集團(1)
目標

業務集團(2) 備考調整
備考
經擴大

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

(A) (B) (C) (A)+(B)+(C)

收入 ..... 16,515.8 10,848.9 (361.8)(3) 27,002.9
毛利 ..... 8,414.9 3,333.7 519.3 12,267.9
稅前利潤 ..... 6,760.0 2,913.2 184.2 9,857.4
所得稅開支..... (1,010.7) (617.6) — (1,628.3)

年內利潤 ..... 5,749.3 2,295.6 184.2 8,229.1

(1) 結餘摘自本文件附錄一A所載呈報期間內的本集團經審計的合併財務信息。
(2) 結餘摘自本文件附錄一B所載呈報期間內的目標業務集團經審計的財務信息。
(3) 調整指本集團與目標業務集團之間的交易或結餘的抵銷。

於2011年12月31日的未經審計備考合併財務狀況表（假定擬收購事項已於2011年1月1日完成）

於2011年12月31日

本集團(1)
目標

業務集團(2) 備考調整
備考
經擴大

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

(A) (B) (C) (A)+(B)+(C)

非流動資產..... 24,248.7 1,360.7 184.2 25,793.6
流動資產 ..... 5,819.9 2,049.0 (512.7)(3)(4)(5) 7,356.2
流動負債 ..... 4,797.4 822.2 (31.7)(3) 5,587.9
非流動負債..... 6,487.8 6.4 — 6,494.2

淨資產 ..... 18,783.4 2,581.1 (296.8) 21,067.7

(1) 結餘摘自本文件附錄一A所載呈報日期內的本集團經審計合併財務信息。
(2) 結餘摘自本文件附錄一B所載呈報日期內的目標業務集團經審計財務信息。
(3) 調整指本集團與目標業務集團之間的交易或結餘的抵銷。
(4) [●]
(5) 目標業務集團收購被視為共同控制實體之間的業務合併，原因是本公司及目標業務集團在收購前後均並

將長期受到伊泰集團的最終控制。因此，該收購將使用合併會計法入賬。調整指確認現金收購代價人民幣
8,446.5百萬元，而該代價令擁有人於經擴大集團的權益減少。

截至2012年6月30日止六個月的盈利預測
下表載列截至2012年6月30日止六個月的若干初步未經審計盈利預測資料。請參閱「附

錄四 — 盈利預測」。

截至2012年6月30日止六個月本公司擁有人
　應佔合併盈利預測(1) ..... 不少於

人民幣3,095.0百萬元

(1) 截至2012年6月30日止六個月股東應佔合併盈利預測的基準及假設載於本文件附錄四。

中期報告

由於載於本文件的盈利預測涵蓋本公司截至2012年6月30日半年完結止期間，故本公司
截至2012年6月30日止六個月的中期報告將進行審計。

13

概  要

「本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必須與本網

[…]

「本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必須與本網
上預覽資料集封面所載「警告」一節一併閱讀。」

* 反映博德的儲量預測（僅包括適合長壁綜採法的可開採儲量）。
 反映伊泰集團的預測（倘適用，包括長壁綜採及炮採）。
* 不包括露天開採的儲量及產量。

備考財務信息

本公司已編製若干未經審計備考合併財務報表，猶如擬收購事項已在2011年1月1日發
生。本公司的未經審計備考合併財務報表是使用本文件附錄二A未經審計備考財務報表附
註所述的程序及調整編製。無論是該等調整還是最終的備考合併財務報表，均沒有根據國
際財務報告準則進行審計。

本公司的備考合併財務報表並不一定反映假設擬收購事項於下列所示期間發生後本公
司的財務狀況、經營業績、流動資金及資本來源的變動在財務報表所呈報的情況。本公司的
備考合併財務報表是基於目標業務集團收購被視為共同控制實體之間的業務合併的假設進
行編製，原因是本公司及目標業務集團在收購前後一直受到伊泰集團的最終控制。因此，
該收購將使用合併會計法入賬。代價人民幣8,446.5百萬元與目標業務集團淨資產之間的差
額已於本公司備考合併財務報表入賬列為視作分派。倘收購事項已於2011年1月1日完成，
本公司的備考淨資產將減少人民幣6,162.2百萬元，即代價人民幣8,446.5百萬元與目標業務集
團截至2011年12月31日的淨資產人民幣2,581.1百萬元之間的差額（計及備考調整人民幣296.8

百萬元）。

此外，上述財務報表並不一定代表本公司未來年度的財務狀況、經營業績、流動資金
及資本來源的變動情況。投資者不應過分依賴備考財務信息。本信息應與本文件別處所載
的「風險因素」和本節「財務信息」所載的其他披露，以及本公司的經審計合併財務報表及其
附註及目標業務集團的經審計合併財務報表及其附註一併閱讀。

下表載列：(i)本公司截至2011年12月31日止年度的未經審計備考合併損益表，及(ii)本公
司截至2011年12月31日的未經審計備考合併財務狀況表（猶如擬收購事項已在2011年1月1日
發生）。有關該備考財務信息的更多詳情已全部載於本文件附錄二A，並應與所附附註一併
閱讀。

截至2011年12月31日止年度

本公司(1)
目標業務
集團(2) 備考調整

備考
經擴大

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

(A) (B) (C) (A)+(B)+(C)
收入 ..... 16,515.8 10,848.9 (361.8)(3) 27,002.9
毛利 ..... 8,414.9 3,333.7 519.3 12,267.9
稅前利潤 ..... 6,760.0 2,913.2 184.2 9,857.4
所得稅開支..... (1,010.7) (617.6) — (1,628.3)

年內利潤 ..... 5,749.3 2,295.6 184.2 8,229.1

(1) 結餘摘自本文件附錄一A所載呈報日期或期間內的本公司經審計合併財務信息。
(2) 結餘摘自本文件附錄一B所載呈報日期或期間內的目標業務集團經審計財務信息。
(3) 調整指本公司與目標業務集團之間的交易或結餘的抵銷。

財 務 信 息

223

「本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必須與本網
上預覽資料集封面所載「警告」一節一併閱讀。」

於2011年12月31日

本公司(1)
目標業務
集團(2) 備考調整

備考
經擴大

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

(A) (B) (C) (A)+(B)+(C)
非流動資產..... 24,248.7 1,360.7 184.2 25,793.6
流動資產 ..... 5,819.9 2,049.0 (512.7)(3)(4)(5) 7,356.2
流動負債 ..... 4,797.4 822.2 (31.7)(3) 5,587.9
非流動負債..... 6,487.8 6.4 — 6,494.2

淨資產 ..... 18,783.4 2,581.1 (296.8) 21,067.7

(1) 結餘摘自本文件附錄一A所載呈報日期或期間內的本公司經審計合併財務信息。
(2) 結餘摘自本文件附錄一B所載呈報日期或期間內的目標業務集團經審計財務信息。
(3) 調整指本集團與目標業務集團之間的交易或結餘的抵銷。
(4) [●]
(5) 目標業務集團收購被視為共同控制實體之間的業務合併，原因是本公司及目標業務集團在收購前後一直受

到伊泰集團的最終控制。因此，該收購將使用合併會計法入賬。調整指確認現金收購代價人民幣8,446.5百
萬元，而該代價令擁有人於經擴大集團的權益減少。

收入

假設擬收購事項已於2011年1月1日發生，本公司2011年的備考收入將增加63.5%至人民
幣27,002.9百萬元。該上升已計入目標業務集團經抵銷本公司與目標業務集團之間的交易及
結餘後的收入。

毛利

假設擬收購事項已於2011年1月1日發生，本公司2011年的備考毛利將增加45.8%至人民
幣12,267.9百萬元。該上升已計入目標業務集團的毛利。然而，由於目標業務集團於該等期
間的利潤率較低，本公司2011年的備考毛利率將由51.0%跌至45.4%。目標業務集團的毛利率
低於本公司的毛利率，主要原因是目標業務集團出售的較大部分煤炭原本乃向外部供應商
採購，其一般遠高於本公司煤礦及目標煤礦所生產煤炭的單位成本。

稅前利潤

假設擬收購事項已於2011年1月1日發生，本公司2011年的備考稅前利潤將增加45.8%至

[…]

其他應付及應計費用  ..... 601,217 621,489 395,317
減：
現金及現金等價物  ..... 760,564 1,122,463 917,190

淨負債 ..... (3,859) (271,607) (284,608)
目標業務集團擁有人應佔權益 ..... 1,638,531 1,942,312 2,377,205

資本及淨負債  ..... 1,634,672 1,670,705 2,092,597

槓桿比率 ..... -0.2% -14.0% -12.0%

III. 期後事件

於本報告日期，目標業務集團概無重大事件於報告期後發生。

IV. 期後財務報告

伊泰集團並未就目標業務或其任何子公司2011年12月31日以後期間編製任何經審核財
務報告。

此致

內蒙古伊泰集團有限公司
內蒙古伊泰煤炭股份有限公司
列位董事　台照

安永會計師事務所
執業會計師
香港

2012年[●]

IIA-1

附 錄 二 A  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 計
備 考 合 併 財 務 信 息

「本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必須與本網
上預覽資料集封面所載「警告」一節一併閱讀。」

本附錄所載信息並不構成於本文件附錄一A及附錄一B所載由本公司申報會計師安永會
計師事務所（香港執業會計師）編製的會計師報告一部分，僅供載入本文件作參考之用。

(A) 經擴大集團的未經審計備考合併財務信息

1. 經擴大集團截至2011年12月31日止年度的未經審計備考合併損益表

以下為擬收購事項（定義見文件）完成後組成的經擴大集團（「經擴大集團」）截至2011年
12月31日止年度的未經審計備考合併損益表，編製該報表旨在說明擬收購事項對本集團合
併損益表的影響，猶如擬收購事項已於2011年1月1日完成。該報表是根據本集團截至2011年
12月31日止年度的經審計財務信息、目標業務集團截至2011年12月31日止年度的經審計合
併財務信息編製，並按下文附註所述作出進一步調整。

編製未經審計備考損益表僅供說明之用，由於其假設性質使然，未必能夠真實反映經
擴大集團的業績。

截至2011年12月31日止年度：

本集團
目標

業務集團 總計 備考調整 附註 備考經擴大

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 A B A+B

收入 ..... 16,515,775 10,848,936 27,364,711 (361,770) 3 27,002,941

銷售成本 ..... (8,100,906) (7,515,201) (15,616,107) 881,047 3 (14,735,060)

毛利 ..... 8,414,869 3,333,735 11,748,604 519,277 12,267,881

其他收入 ..... 349,929 128,483 478,412 (335,012)  3 143,400

銷售及分銷開支  . . . . . (717,676) (423,373) (1,141,049) — (1,141,049)

行政開支 ..... (1,009,022) (158,081) (1,167,103) — (1,167,103)

其他開支 ..... (64,376) 28,666 (35,710) — (35,710)

財務收入 ..... 34,090 4,177 38,267 — 38,267

財務費用 ..... (285,327) (417) (285,744) — (285,744)

匯兌收益淨額  ..... 17,740 — 17,740 — 17,740

應佔聯營公司利潤
　及虧損 ..... 19,799 — 19,799 — 19,799

稅前利潤 ..... 6,760,026 2,913,190 9,673,216 184,265 9,857,481

所得稅開支..... (1,010,762) (617,611) (1,628,373) — (1,628,373)

年度利潤 ..... 5,749,264 2,295,579 8,044,843 184,265 8,229,108

下列各方應佔：
本公司持有人  ..... 5,463,964 2,034,946 7,498,910 184,265 7,683,175

少數股東權益  ..... 285,300 260,633 545,933 — 545,933

5,749,264 2,295,579 8,044,843 184,265 8,229,108

IIA-2

附 錄 二 A  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 計
備 考 合 併 財 務 信 息

「本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必須與本網
上預覽資料集封面所載「警告」一節一併閱讀。」

2. 經擴大集團於2011年12月31日的未經審計備考合併財務狀況表

以下為經擴大集團於2011年12月31日的未經審計備考合併財務狀況表，編製該報表旨
在說明本公司若干集資活動及擬收購事項對本集團合併財務狀況表的影響，猶如本公司若
干集資活動及擬收購事項已在2011年12月31日完成。該報表是根據本集團於2011年12月31日
的經審計財務信息、目標業務集團於2011年12月31日的經審計財務信息編製，並按下文附
註所述作出進一步調整。

編製未經審計備考合併財務狀況表僅供說明之用，由於其假設性質使然，未必能夠真
實反映經擴大集團的財務狀況。

2011年12月31日：

本集團
目標

業務集團 總計 備考調整 附註 備考經擴大

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 A B A+B

非流動資產
物業、廠房及設備  . . . 20,371,039 1,054,737 21,425,776  184,265 3 21,610,041

投資物業 ..... 33,725 — 33,725 — 33,725

預付土地租賃款項  . . . 265,806 58,948 324,754 — 324,754

採礦權 ..... 218,130 235,820 453,950 — 453,950

無形資產 ..... 17,467 268 17,735 — 17,735

於聯營公司權益  . . . . . 353,026 — 353,026 — 353,026

可供出售投資  ..... 2,870,590 — 2,870,590 — 2,870,590

其他非流動資產  . . . . . 17,597 — 17,597 — 17,597

遞延稅項資產  ..... 101,317 10,908 112,225 — 112,225

非流動資產總值  . . . . . 24,248,697 1,360,681  25,609,378  184,265 25,793,643

IIA-3

附 錄 二 A  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 計
備 考 合 併 財 務 信 息

「本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必須與本網
上預覽資料集封面所載「警告」一節一併閱讀。」

2011年12月31日：

本集團
目標

業務集團 總計 備考調整 附註 備考經擴大

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 A B A+B

流動資產
存貨 ..... 676,716 338,476 1,015,192 — 1,015,192
貿易應收款項及
　應收票據..... 751,430 675,674 1,427,104 (18,647) 3 1,408,457
預付款項、按金及
　其他應收款項  . . . . . 835,994 110,538 946,532 (13,001) 3 933,531
受限制現金..... 20,305 7,120 27,425 — 27,425

[7,965,514] 4
現金及現金等價物  . . . 3,535,470 917,190 4,452,660 (8,446,544) 5  3,971,630

流動資產總值  ..... 5,819,915 2,048,998 7,868,913 (512,678) 7,356,235

流動負債
貿易應付款項及
　應付票據..... 543,485 237,265 780,750 (18,647) 3 762,103
其他應付及應計費用 . . 1,886,382 542,588 2,428,970 (13,001) 3 2,415,969
附息貸款 ..... 2,206,190 — 2,206,190 — 2,206,190
應付稅項 ..... 161,345 42,329 203,674 — 203,674

流動負債總值  ..... 4,797,402 822,182 5,619,584 (31,648)  5,587,936

流動資產淨值  ..... 1,022,513 1,226,816 2,249,329 (481,030) 1,768,299

資產總值（減流動
　負債）..... 25,271,210 2,587,497 27,858,707 (296,765) 27,561,942

非流動負債
附息貸款 ..... 6,100,594 — 6,100,594 — 6,100,594
其他長期負債  ..... 387,236 6,440 393,676 — 393,676

非流動負債總值  . . . . . 6,487,830 6,440 6,494,270 — 6,494,270

資產淨值 ..... 18,783,380 2,581,057 21,364,437 (296,765) 21,067,672

權益 184,265 3
本公司持有人應佔  . . . [7,965,514] 4
　權益 ..... 17,015,636 2,377,205 19,392,841 (8,446,544) 5  19,096,076
少數股東權益  ..... 1,767,744 203,852 1,971,596 —  1,971,596

總權益 ..... 18,783,380 2,581,057 21,364,437 (296,765) 21,067,672

備考調整附註：
1 該結餘摘錄自本文件附錄一A所載本集團於所示日期或期間的經審計合併財務信息。
2 該結餘摘錄自本文件附錄一B所載目標業務集團於所示日期或期間的經審計財務信息。
3 該項調整指本集團與目標業務集團之間的交易或餘額的抵銷。
4 [●]

5 由於本公司及目標業務集團在收購前後均受伊泰集團的最終控制，且該控制權並非暫時性，因此擬收購目
標業務集團被視為涉及受共同控制實體的業務合併。因此，該項收購將採用合併會計法入賬。該項調整指
確認現金收購代價人民幣[8,446,544,000]元，而該代價令擁有人於經擴大集團的權益減少。

IIA-4

附 錄 二 A  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 計
備 考 合 併 財 務 信 息

「本網上預覽資料集為草擬本，其內所載資料並不完整，並可予更改。本網上預覽資料集必須與本網
上預覽資料集封面所載「警告」一節一併閱讀。」

(B) 有關經擴大集團的未經審計備考合併財務信息的函件

以下是由獨立申報會計師安永會計師事務所（香港執業會計師）就經擴大集團的未經審
計備考合併財務信息而編製的報告全文，以供載入本文件。

香港
中環添美道1號
中信大廈
22樓

敬啟者：

我們就內蒙古伊泰煤炭股份有限公司（「　貴公司」）及其子公司（下文統稱為「　貴集團」）
的未經審計備考合併財務信息（「未經審計備考合併財務信息」）編製報告，未經審計備考合